

Parkzone A/S
Valhøjs Alle 174 - 176, 2610 Rødovre

CVR-nr. 27 39 66 82

Årsrapport

1. oktober 2019 - 30. september 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15. januar 2021.

Søren Stensdal
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse	16
Balance	17
Egenkapitalopgørelse	19
Pengestrømsopgørelse	20
Noter	21

Selskabsoplysninger

Selskabet	Parkzone A/S Valhøjs Alle 174 - 176 2610 Rødovre CVR-nr.: 27 39 66 82 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Søren Stensdal, Formand Torben Holritz Juhl Eske Hartmann Munck
Direktion	Torben Holritz Juhl
Revision	Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Stockholmsgade 45 2100 København Ø

Hovedtal og nøgletal

	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.	2015/16 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Nettoomsætning	144.454	102.171	61.117	58.688	50.884
Bruttoresultat	37.386	25.307	22.022	21.661	18.562
Resultat af ordinær primær drift	-2.874	-1.923	-2.987	403	2.623
Finansielle poster, netto	-179	-453	-372	-149	-167
Årets resultat	-2.291	-1.907	-2.643	144	1.908
Balance:					
Balancesum	26.508	24.351	18.301	18.475	17.191
Investeringer i materielle anlægsaktiver	2.679	4.002	1.062	1.596	2.001
Egenkapital	1.116	1.394	3.300	5.943	6.049
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	81	58	53	49	38
Nøgletal i %:					
Bruttomargin	25,9	24,8	36,0	36,9	36,5
Overskudsgrad (EBIT-margin)	-2,0	-1,9	-4,9	0,7	5,2
Likviditetsgrad	84,0	83,4	89,1	115,2	126,1
Soliditetsgrad	4,2	5,7	18,0	32,2	35,2
Egenkapitalforrentning	-182,5	-81,3	-57,2	2,4	35,7

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive virksomhed i forbindelse med parkering, parkeringskontrol samt direkte eller indirekte at drive anden virksomhed, der efter bestyrelsens skøn er forbundet dermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets nettoomsætning udgør 144.454 t.kr. mod 102.171 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -2.291 t.kr. mod -1.907 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

ParkZone A/S' havde for regnskabsåret 2019/20 forventninger om en betydelig vækst i såvel aktivitetsniveau samt indtjeningen. Selskabet blev dog som følge af COVID-19 i foråret 2020 begrænset i sine aktiviteter da en stor del af Danmark blev mere eller mindre lukket ned.

På trods af COVID-19 er selskabets omsætning steget med 41% i forhold til sidste år, hvilket bl.a. skyldes, at der er indgået aftaler med nye samarbejdspartnere, samt at aktiviteten med eksisterende samarbejdspartnere er øget. I regnskabsåret er medarbejderstaben målt på antal fuldtidsbeskæftigede vokset med 40%, idet der grundet en stor tilvækst i parkeringsarealer i hele Danmark, er ansat en del nye parkeringsvagter samt administrativt personale. Yderligere er selskabets organisation udbygget, med henblik på at sikre den fortsatte vækst i ParkZone A/S.

ParkZone A/S' var som følge af nedlukningen af Danmark pga. COVID-19 i en situation hvor en stor del af selskabets medarbejdere reelt ikke havde mulighed for at udføre de arbejdsopgaver som var forventet. Selskabet lykkedes dog i den givne situation i videst muligt omfang at få tilpasset og omlagt aktiviteter således, at selskabet i nedlukningsperioden fortsat havde arbejdsopgaver omend at dette var i mindre omfang end uden COVID-19. Selskabet har som følger heraf haft en vis overkapacitet i perioder og afledt heraf øgede omkostninger til f.eks. medarbejdere, hvilket har påvirket årets resultat negativt.

ParkZone A/S har på trods af ovenstående omstændigheder ikke ansøgt eller modtaget støtte via hjælpepakker fra offentlige myndigheder. Der indgår således i årets resultat betydelige omkostninger af éngangskaraktér som ikke forventes at påvirke i samme omfang i det kommende regnskabsår.

Aktiviteten i datterselskabet i Norge udvikler sig som forventet, med fastholdelse af eksisterende kunder og væsentlig tilgang af nye kunder. Det norske datterselskab har således aflagt regnskab med overskud for regnskabsåret 2019/20, hvilket ledelsen anser som tilfredsstillende.

Selskabets likvider er i 2019/20 steget med 5.461 t.kr., nemlig fra -2.990 t.kr. til 2.471 t.kr.

Ledelsesberetning

Kapitalberedskab

Parkzone A/S har fulgt en strategi med fokus på vækst i omsætningen, hvilket er lykkedes gennem de seneste par regnskabsår. Denne strategi har medført et større investeringspres samt medført underskud de seneste regnskabsår. Dette sammenholdt med årets udfordringer som følge af COVID-19 har medført at ejerne af selskabet i regnskabsåret har gennemført en kontant kapitalforhøjelse på 2 mio.kr.

Ledelsen har stor fokus på den løbende likviditetsstyring og der er udarbejdet og igangsat tiltag der er med til at forbedre det løbende likviditetsflow til at dække det løbende drifts-, investerings- og finansieringsbehov gennem 2020/21.

Særlige risici

Driftsmæssige risici

Selskabet har alene særlige driftsmæssige risici i forhold til omfanget af parkeringsarealer, som bliver helt eller delvis ramt af nedlukninger og restriktioner i relation til Coronavirus (COVID-19).

Miljøforhold

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningerne fra virksomhedens drift.

Videnressourcer

Der har i årets løb været en tilgang af kompetente og erfarne medarbejdere, som har styrket virksomhedens viden- og kompetencemæssige udgangspunkt.

Den forventede udvikling

Selskabet har som følge af usikkerhed forbundet med COVID-19 ikke mulighed for at give konkrete udmeldinger på vækstsmål eller indtjeningsmål, da dette er påvirket af restriktioner og nedlukninger af hele eller dele af Danmark.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Udbruddet af Coronavirus (COVID-19) betyder nye udfordringer og risici for virksomheden. Der er truffet en række foranstaltninger med henblik på at sikre medarbejdernes helbred og sundhed. I tilknytning til de helbredsmæssige risici har virusudbruddet betydet usikkerhed og ustabilitet såvel politisk/samfundsmæssigt som for virksomheden. Nuværende og eventuelle yderligere fremtidige politiske og økonomiske foranstaltninger, som måtte blive sat i værk, vil kunne afstedkomme finansielle risici knyttet til virksomhedens drift og eventuelt begrænse virksomhedens ekspansions- og forretningsmuligheder.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Nettoomsætning	144.453.595	102.171.018
Arbejde udført for egen regning og opført under aktiver	512.560	0
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer	-91.747.207	-61.829.787
Andre eksterne omkostninger	-15.832.501	-15.034.145
Bruttoresultat	37.386.447	25.307.086
1 Personaleomkostninger	-37.715.290	-24.623.674
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.545.633	-2.606.755
Driftsresultat	-2.874.476	-1.923.343
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	160.556	-195.045
Andre finansielle indtægter	74.854	214.910
Øvrige finansielle omkostninger	-414.381	-473.197
Resultat før skat	-3.053.447	-2.376.675
Skat af årets resultat	762.550	470.067
2 Årets resultat	-2.290.897	-1.906.608

Balance 30. september

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
3 Goodwill	100.000	135.000
4 Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver	1.408.151	628.796
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.508.151</u>	<u>763.796</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5.459.490	5.140.993
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>5.459.490</u>	<u>5.140.993</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	56.406	0
7 Deposita	305.000	305.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>361.406</u>	<u>305.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>7.329.047</u>	<u>6.209.789</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	303.467	149.359
Varebeholdninger i alt	<u>303.467</u>	<u>149.359</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.459.524	12.572.595
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	470.302	514.885
8 Udskudte skatteaktiver	1.942.760	1.180.210
Tilgodehavende selskabsskat	0	127.000
Andre tilgodehavender	1.607.101	2.451.284
9 Periodeafgrænsningsposter	924.360	912.144
Tilgodehavender i alt	<u>16.404.047</u>	<u>17.758.118</u>
Likvide beholdninger	2.471.060	233.390
Omsætningsaktiver i alt	<u>19.178.574</u>	<u>18.140.867</u>
Aktiver i alt	<u>26.507.621</u>	<u>24.350.656</u>

Balance 30. september

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	2.500.000	500.000
Reserve for udviklingsomkostninger	1.098.358	490.461
Overført resultat	-2.482.749	403.050
Egenkapital i alt	1.115.609	1.393.511
Gældsforpligtelser		
Leasingforpligtelser	1.028.065	1.199.754
Anden gæld	1.533.151	0
10 Langfristede gældsforpligtelser i alt	2.561.216	1.199.754
10 Kortfristet del af langfristet gæld	638.692	618.974
Gæld til pengeinstitutter	0	3.223.305
Modtagne forudbetalinger fra kunder	2.400.608	121.000
Leverandører af varer og tjenesteydelser	11.809.922	12.910.618
Anden gæld	7.981.574	4.883.494
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	22.830.796	21.757.391
Gældsforpligtelser i alt	25.392.012	22.957.145
Passiver i alt	26.507.621	24.350.656
11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12 Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2018	500.000	446.980	2.353.139	3.300.119
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-1.906.608	-1.906.608
Overført fra 'Overført resultat'	0	43.481	-43.481	0
Egenkapital 1. oktober 2019	500.000	490.461	403.050	1.393.511
Kontant kapitaludvidelse	2.000.000	0	0	2.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	0	-2.290.897	-2.290.897
Overført fra 'Overført resultat'	0	607.897	-607.897	0
Valutakursreguleringer kapitalandele	0	0	12.995	12.995
	2.500.000	1.098.358	-2.482.749	1.115.609

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Årets resultat	-2.290.897	-1.906.608
13 Reguleringer	1.962.052	2.590.021
14 Ændring i driftskapital	6.229.650	1.647.537
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.900.805	2.330.950
Renteindbetalinger og lignende	74.854	214.910
Renteudbetalinger og lignende	-414.381	-473.197
Pengestrøm fra ordinær drift	5.561.278	2.072.663
Betalt selskabsskat	127.000	-22.392
Pengestrømme fra driftsaktivitet	5.688.278	2.050.271
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-1.056.544	-267.693
Køb af materielle anlægsaktiver	-2.679.150	-4.002.491
Salg af materielle anlægsaktiver	127.211	270.098
Afgang af finansielle anlægsaktiver	0	432.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-3.608.483	-3.568.086
Optagelse af finansiel leasing	737.217	1.782.958
Afdrag på langfristet gæld	-889.188	-988.356
Kontant kapitalforhøjelse	2.000.000	0
Feriepengeforpligtelse - langfristet	1.533.151	0
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	3.381.180	794.602
Ændring i likvider	5.460.975	-723.213
Likvider primo	-2.989.915	-2.266.702
Likvider ultimo	2.471.060	-2.989.915
Likvider		
Likvide beholdninger	2.471.060	233.390
Kortfristet gæld til pengeinstitutter	0	-3.223.305
Likvider ultimo	2.471.060	-2.989.915

Noter

	2019/20	2018/19
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	35.029.259	23.037.925
Pensioner	2.410.922	1.388.458
Andre omkostninger til social sikring	275.109	197.291
	37.715.290	24.623.674
Direktion	1.142.049	897.355
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	81	58
2. Forslag til resultatdisponering		
Disponeret fra overført resultat	-2.290.897	-1.906.608
Disponeret i alt	-2.290.897	-1.906.608
	30/9 2020	30/9 2019
3. Goodwill		
Kostpris primo	1.725.120	1.675.120
Tilgang i årets løb	0	50.000
Kostpris ultimo	1.725.120	1.725.120
Af- og nedskrivninger primo	-1.590.120	-1.026.720
Årets afskrivninger	-35.000	-563.400
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.625.120	-1.590.120
Regnskabsmæssig værdi ultimo	100.000	135.000

Noter

	30/9 2020	30/9 2019
4. Udviklingsprojekter under udførelse og forudbetalinger for immaterielle anlægsaktiver		
Kostpris primo	1.563.783	1.346.090
Tilgang i årets løb	1.056.544	217.693
Kostpris ultimo	2.620.327	1.563.783
Af- og nedskrivninger primo	-934.987	-773.039
Årets afskrivninger	-277.189	-161.948
Af- og nedskrivninger ultimo	-1.212.176	-934.987
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.408.151	628.796
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris primo	10.096.924	8.155.177
Tilgang i årets løb	2.679.150	4.002.491
Afgang i årets løb	-2.218.120	-2.060.744
Kostpris ultimo	10.557.954	10.096.924
Af- og nedskrivninger primo	-4.955.931	-4.865.169
Årets afskrivninger	-2.316.107	-1.639.818
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	2.173.574	1.549.056
Af- og nedskrivninger ultimo	-5.098.464	-4.955.931
Regnskabsmæssig værdi ultimo	5.459.490	5.140.993
Leasede aktiver indgår med en regnskabsmæssig værdi på	3.150.169	3.240.322

Noter

	30/9 2020	30/9 2019	
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed			
Kostpris primo	77.900	483.900	
Afgang i årets løb	0	-406.000	
Kostpris ultimo	77.900	77.900	
Opskrivninger primo	-195.045	0	
Omregning til valutakurs	12.995	0	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	160.556	-195.045	
Opskrivninger ultimo	-21.494	-195.045	
Modregnet i tilgodehavender	0	117.145	
Modregnet i tilgodehavender og hensatte forpligtelser	0	117.145	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	56.406	0	
Hovedtallene for virksomheden ifølge den seneste godkendte årsrapport			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Parkzone Norge AS, Trondheim	100 %	56.406	160.556
7. Deposita			
Kostpris primo	305.000	331.000	
Afgang i årets løb	0	-26.000	
Kostpris ultimo	305.000	305.000	
Regnskabsmæssig værdi ultimo	305.000	305.000	

Noter

	30/9 2020	30/9 2019
8. Udskudte skatteaktiver		
Udskudte skatteaktiver primo	1.180.210	718.104
Udskudt skat af årets resultat	762.550	462.106
	1.942.760	1.180.210
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	-222.050	31.029
Materielle anlægsaktiver	-413.285	-479.855
Finansielle anlægsaktiver	366.687	400.120
Omsætningsaktiver	-203.359	-200.672
Fremført underskud fra tidligere år	2.414.767	1.429.588
	1.942.760	1.180.210

9. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter omfatter forudbetalte omkostninger.

10. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2020	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2020	Restgæld efter 5 år
Leasingforpligtelser	1.666.757	638.692	1.028.065	0
Anden gæld	1.533.151	0	1.533.151	0
	3.199.908	638.692	2.561.216	0

11. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret fordringspant på i alt t.kr. 4.000 til sikkerhed for bankgæld. Fordringspant omfatter tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør t.kr. 11.459.

Noter

12. Eventualposter

Eventualforpligtelser

	30/9 2020
	t.kr.
Leasingforpligtelser	807
Garantiforpligtelser	1.875
Andre eventualforpligtelser	3.282
Eventualforpligtelser i alt	5.964

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en leasingydelse på t.kr. 413 i år 1, t.kr. 394 i år 2-5 og t.kr. 0 efter år 5. Leasingkontrakterne har en samlet restleasingydelse på t.kr. 807.

Garantiforpligtelser og andre eventualforpligtelser:

Selskabet har afgivet garanti på i alt t.kr. 1.875 overfor selskabets kunder.

Selskabets andre eventualforpligtelser udgør huslejeforpligtelse, hvis ydelse er på t.kr. 1.180 i år 1, t.kr. 2.102 i år 2-5 og t.kr. 0 efter år 5. Huslejeforpligtelsen har en samlet restforpligtelse på t.kr. 3.282.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.545.631	2.606.756
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	-160.556	195.045
Andre finansielle indtægter	-74.854	-214.910
Øvrige finansielle omkostninger	414.381	473.197
Skat af årets resultat	-762.550	-470.067
	1.962.052	2.590.021

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	-154.108	-129.359
Ændring i tilgodehavender	1.989.620	-4.507.864
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.276.993	6.252.552
Andre ændringer i driftskapital	117.145	32.208
	6.229.650	1.647.537

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Søren Stensdal

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 128.77.xxx.xxx

2021-01-15 08:45:24Z

NEM ID 

Torben Holritz Juhl - Adm. direktør

Direktør

På vegne af: Parkzone A/S

Serienummer: CVR:27396682-RID:1276790804638

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-01-15 09:31:19Z

NEM ID 

Torben Holritz Juhl - Adm. direktør

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Parkzone A/S

Serienummer: CVR:27396682-RID:1276790804638

IP: 93.167.xxx.xxx

2021-01-15 09:31:19Z

NEM ID 

Eske Hartmann Munck

Bestyrelsesmedlem

På vegne af: Parkzone A/S

Serienummer: PID:9208-2002-2-956574866574

IP: 213.32.xxx.xxx

2021-01-15 13:05:44Z

NEM ID 

Allan Breiling

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:93080455

IP: 80.196.xxx.xxx

2021-01-15 13:29:56Z

NEM ID 


Jan Tønnesen

Statsautoriseret revisor

Serienummer: CVR:34209936-RID:44852267

IP: 62.243.xxx.xxx

2021-01-15 13:34:58Z

NEM ID 

Søren Stensdal

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-794468198787

IP: 128.77.xxx.xxx

2021-01-15 13:38:21Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: EYA OH-AEV8Q-XZITTT-L25C2-8WVIZ-8FEQK

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>